
  

 

    Zpravodaj Obce Nový Přerov      Ročník: 43          Číslo: 1/2023 
 

 
        

  Z jednání obecního zastupitelstva   
 

9. března  2023 

 
 Zasedání bylo přítomno 5 členů zastupitelstva. 
 Zastupitelstvo schválilo Účetní závěrku obce za 

rok 2022 s kladným výsledkem hospodaření 
účetního období ve výši 1.619.864,08 Kč, a účetní 
závěrku Mateřské školy za rok 2022 s rozdělením 
hospodářského výsledku ve výši 23.364,73 Kč do 
fondu rezerv. 

 Schválilo inventarizaci majetku a závazků obce    
i mateřské školy k 31.12.2022. 

 Schválilo podání žádosti o poskytnutí dotací         
z dotačních programů JMK: na údržbu cyklotras, 
na opravu střechy kulturního domu a na opravy 
části povrchu obslužné komunikaci v lesíku          
u Dobrého Pole.  

 Dále dotace od Ministerstva kultury z programu 
Veřejné informační služby knihoven na pořízení 
počítače a zavedení knihovního systému Tritius. 

 ZO schválilo nový Jednací řád zastupitelstva. 
 Schválilo poskytnutí dotace 8 tis. korun pro 

BILICULUM Mikulov.  
 ZO vzalo na vědomí vyúčtování provozu 

kanalizace a ČOV za r. 2022 od společnosti VaK 
Břeclav. Celkové náklady činily 3.663.949,- Kč      
a celkové tržby 3.723.516,- Kč. Výsledkem 
hospodaření je přebytek 59.567,- Kč, který se 
stává příjmem společnosti VaK. 

 ZO schválilo kalendář kulturních akcí na rok 2023. 
 ZO projednalo zprávu kontrolního výboru.  

 

22. března  2023 

 
 Zasedání bylo přítomno 5 členů zastupitelstva. 
 Zastupitelstvo se v tomto krátkém intervalu sešlo 

pouze za jedním účelem – schválit výběr 
dodavatele na plnění veřejné zakázky „Stavební 
úpravy bytu č. 001 v budově OÚ Nový Přerov“.    
Je jím p. Jan Pluskal z Jevišovky, IČO 75614804 
s cenou za dílo 2.478.036,56 Kč vč. DPH. Obec 
zveřejnila zadání zakázky na webových stránkách 
obce a přímo oslovila 4 firmy, z toho jednu místní.  
Nabídku podal pouze pan Pluskal.   
 

  

Opravy obecních bytů 
V loňském roce bylo realizováno výběrové řízení na 
pronájem obecních bytů.  V bodovém hodnocení 
uspěly tři žadatelky, p. Michaela Kisová, p. Petra 
Vítková a p. Kristýna Ekhartová. Zastupitelstvo 
zároveň rozhodlo o provedení nutných oprav bytů, 
které jejich nájemníci opustili k 31.12.2022. Byt 
v obecním dvojdomku vyžadoval   opravu prasklého 
vodovodního potrubí, sociálních zařízení, omítek, 
části podlahy. Dále byla pořízena nová kuchyňská 
linka se sporákem a digestoří. Tyto opravy vyšly na 
165 tis. Kč.  
Byt č. 001 v budově OÚ však vyžaduje celkovou 
rekonstrukci celého bytu i rozvodů energií neboť po 
dobu 25 let nebyl vůbec opravován. Obec nechala 
zpracovat položkový rozpočet stavebních prací. 
Budou realizovány nové podlahy, topení, rozvody 
elektřiny, vody, plynu, omítky, obklady a kuchyňská 
linka.  Celková rekonstrukce bude stát 2,5 mil. korun.  
V příštích letech je záměrem obce realizovat 
zateplení pláště a půdy malometrážního dvojdomku, 
k čemuž by chtěla využít dotaci z programu „zelená 
úsporám“. 
 

Požádáme o dotace  
V letošním roce by obec chtěla realizovat obnovu 
místní komunikace pro plochu bydlení B3. Jedná     
se o ulici „u rybníka“  od č.p. 183 po č.p. 124. 
Předpokládané náklady stavby, jejíž součástí je         
i chodník a odvodňovací příkop,  jsou  cca 3,6 mil. 
korun. V dubnu bude obec podávat žádost o dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj, která může činit až 
50 % z uznatelných nákladů. Stavba má již vydáno 
platné stavební povolení. Pokud by dotace byla obci  
přiznána, bude  akce  realizována  ještě v roce 2023.  
     Druhou plánovanou akcí je oprava střechy 
kulturního domu, která je již v havarijním stavu. 
Předpokládané náklady akce jsou 1,2 mil korun. 
Obec podala žádost o dotaci z Programu rozvoje 
venkova Jihomoravského kraje, kde maximální výše 
podpory činí 275 tis. korun. Proto bude podána ještě 
žádost o dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj. 
Tam může výše podpory dosáhnout až 80% 
uznatelných nákladů a je povoleno souběžné 
financování z dotačních zdrojů. Pokud MMR dotaci 
obci nepřizná, střecha se opravovat letos nebude.   
 

 



ROZPOČET OBCE NA ROK 2023
Příjmy

Daňové příjmy celkem 6 617 300,00

Činnosti knihovnické 700,00

Rozhlas a televize 500,00

Zájmová činnost v kultuře 10 000,00

Bytové hospodářství - nájemné 124 000,00

Pohřebnictví 10 000,00

Komunální služby a územní rozvoj 585 000,00

Využívání odpadů,zpětný odběr 107 500,00

Činnost místní správy 131 500,00

Obecné příjmy z finančních operací 500,00

PŘÍJMY CELKEM 7 587 000,00
FINANCOVÁNÍ - zůstatky běžných účtů 7 000 000,00

Výdaje
Výsadba lesů 200 000,00

Vnitřní obchod 5 300,00

Silnice - rekonstrukce 3 700 000,00

Ostatní pozemní komunikace 354 900,00

Dopravní obslužnost - IDS 34 800,00

Odvádění a čištění odpadních vod 553 400,00

Vodní díla v krajině, úprava vodních toků 107 000,00

Mateřské školy 629 500,00

Školní stravování při předškolním a zákl.vz. 100 000,00

Činnosti knihovnické 174 000,00

Ostatní záležitosti kultury 15 000,00

Místní rozhlas -opravy 5 000,00

Zájmová činnost v kultuře 83 400,00

Ost. záležitosti kultury a církví 53 500,00

Využití volného času dětí a mládeže 34 800,00

Bytové hospodářství 502 500,00

Veřejné osvětlení 165 000,00

Pohřebnictví 32 400,00

Územní rozvoj 47 300,00

Komunální služby a územní rozvoj 12 000,00

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 13 500,00

Sběr a svoz komunálních odpadů 351 000,00

Sběr a svoz ostatních odpadů 50 000,00

Sběr a svoz tříděných odpadů 286 000,00

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 466 500,00

Přísp. na sociál. služby ORP Mikulov 16 000,00

Krizová opatření , bezpečnost 32 000,00

Přísp. obci Březí na požární ochranu 10 000,00

Zastupitelstva obcí 1 035 400,00

Činnost místní správy 3 716 000,00

Obecné příjm a výdaje z fin operací 17 500,00

Nespecifikované rezervy 1 783 300,00

VÝDAJE CELKEM 14 587 000,00  
 

Počet obyvatel naší obce 
Celkem k 31.12.2022 :    348   
Dospělí:     282  z toho 140 mužů a 142 žen 
Děti:           66  z toho 34 chlapců a 32 dívek 
 
V loňském roce se narodilo jedno dítě a zemřeli  
3 spoluobčané. 
 

Přehled údajů ze statistického úřadu: 
 

Vždy 
k   
31.12. 

Muži 
do 15. 
let 

Muži 
nad 
15. let 

Ženy 
do 15. 
let 

Ženy 
nad 
15. let 

Plus / 
mínus 

Cel-
kem 

2022 24 150 26 149 3 349 

2021 27 145 27 147 16 346 

2020 29 135 25 141 10 330 

2019 29 130 24 137 8 320 

2018 26 129 25 132 -2 312 

2017 23 131 25 135 -7 314 

2016 24 132 22 143 -1 321 

2015 23 134 22 143 -2 322 

2014 24 135 21 144 -7 324 

2013 26 136 20 149 -2 331 

2012 25 135 24 149   333 

 

     Místní poplatky 
  
       V naší obci jsou zavedeny čtyři místní poplatky:  
 Poplatek ze psa je splatný do 31.3. kal. roku. 

Pořízení psa nebo úhyn psa se ohlašuje do15-ti 
dnů od vzniku nebo zániku poplatkové 
povinnosti. Poplatek se platí za každého psa 
staršího 3 měsíců, ve výši 200,- Kč za prvního 
psa a 300,- Kč za každého dalšího. Poplatníci 
nad 65 let platí polovinu. Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2019.  

 Poplatek „za komunální odpad“ je splatný do 
30.6. kal. roku ve výši 600,- Kč na občana   nebo 
nemovitost. Ohlášení se podává do 15 dnů od 
vzniku povinnosti (přistěhování, narození, 
kolaudace domu apod.) Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2021. 

 Poplatek za užívání veřejného prostranství. 
Splatnost a výše poplatku dle povahy užívání 
veřejného prostranství. Obecně závazná 
vyhláška č. 3/2019. 

 Poplatek z pobytu je splatný do 15. dne 
následujícího čtvrtletí. Ohlašovací povinnost do 
15 dnů od zahájení činnosti. Sazba poplatku   
činí 30,- Kč za každý započatý den pobytu, 
s výjimkou dne jeho počátku. Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2023.   

Obecně závazné vyhlášky naleznete na webových 
stránkách obce nebo ve Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů.  

 



Kalendář kulturních akcí  
Pro letošní rok naplánovaly členky kulturní komise 
tyto akce: 
Únor        – Masopust 
Březen    – Vítání občánků 
Duben     – Pálení čarodějnic 
Květen    – Setkání dříve narozených 
Červen    – Mezinárodní den dětí 
Září         – Drakiáda 
Říjen       – Vítání občánků 
Listopad  – Halloween  
Prosinec  – Adventní setkání, Mikuláš, Divadlo 
 
Kalendář byl projednán na zasedání zastupitelstva 
dne 9.3.2023. Tři členky kulturní komise, paní 
Popelářová, Polepilová a Bahenská, požádaly      
o ukončení členství v komisi k 30.6.2023 s ohledem 
k pracovní vytíženosti, z rodinných a zdravotních 
důvodů.  
Plánované „Setkání dříve narozených“ se letos 
19.května neuskuteční. Z výsledku ankety u seniorů 
vyplynulo, že o tento typ akce nemají zájem. Ze 60 
oslovených potvrdilo účast pouze 12 osob.  
 
  

Společenský život v naší obci 
Kulturní komise v současném složení ukončí svou 
činnost k 30.červnu. Proto hledáme nové lidi, 
nadšence pro organizování kulturně-společenského 
či sportovního života v obci. Hledá se parta lidí, kteří 
mají nápady, elán a organizační schopnosti.   
Pokud máte chuť i odvahu vymýšlet a realizovat akce 
pro veřejnost pak hledáme právě VÁS !! Zájemci se 
mohou přihlásit na obecním úřadě.  
 
 

Czech Point  
je zkratkou pro Český Podací Ověřovací  
Informační Národní Terminál 
 
     Co se pod tímto složitým  názvem skrývá? Jedná 
se o službu pro občany, která je poskytována od roku 
2009 také na Obecním úřadě v Novém Přerově.  
Služby lze obecně rozdělit do těchto kategorií: 
 výpisy z informačních systémů veřejné správy – 

např. výpis z Rejstříku trestů nebo Katastru 
nemovitostí, podání vůči státní správě – 
např. ohlášení živnosti do registru živnostenského 
podnikání 

 základní registry – např. výpisy z registru obyvatel a 
osob, nebo podání žádosti o změnu údajů 

 datové schránky – např. žádost o zřízení datové 
schránky, žádost o zneplatnění přístupových údajů 
a vydání nových, atd. 

 konverze na žádost a související služby – 
Úschovna a Centrální úložiště ověřovacích doložek 

 zprostředkovaná identifikace osoby 
 obecní úřad provádí rovněž ověřování podpisů       

a listin. 
 

Kam co uložit ??? 
   

Způsob nakládání s odpady v naší obci určuje 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství.  
  
Komunální odpady u nás třídíme na tyto složky: 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky 
i) Směsný komunální odpad 
 

Sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 
   
a) PLAST, PAPÍR, BIO ( 120 l a 240 l )  - má mít 
každý původce odpadu umístěny na vlastním 
pozemku. Sběrné nádoby lze umisťovat ke krajnici 
komunikace pouze jeden den přede dnem svozu 
odpadu a v den svozu odpadu. 
b) BIO - kontejner (1100 l)  u místního hřbitova.  
c) PLAST, PAPÍR (1100 l) - v místě zpětného odběru  
d) SKLO   ( 1100 l ) -  na barevné i bílé u prodejny 
Jednoty. Do těchto nádob nepatří keramika, 
porcelán, autosklo, zrcadla nebo drátované sklo, 
zlacená a pokovovaná skla. 
e) KOVY - velkoobjemový kontejner v místě 
zpětného odběru. Nepatří sem plechovky od barev, 
tlakové nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani 
domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená 
z více materiálů. 
f) JEDLÉ OLEJE A TUKY  - sběrná nádoba je 
umístěna v místě zpětného odběru. Jedlé tuky a 
oleje se odevzdávají v plastových uzavřených 
nádobách. 
g) NEBEZPEČNÝ ODPAD - barvy, rozpouštědla, 
lepidla, oleje, pesticidy, léky a domácí chemikálie. 
Svoz nebezpečných odpadů je zajišťován mobilním 
sběrem minimálně dvakrát ročně. 
h) OBJEMNÝ ODPAD - svoz objemného odpadu je 
zajišťován mobilním sběrem, dvakrát ročně, přímo 
do zvláštních sběrných kontejnerů.  Informace          
o svozu budou zveřejňovány na úřední desce OÚ,       
v místním rozhlase, na webových stránkách obce. 
ch) TEXTIL – do sběrné nádoby umístěné před 
místem zpětného odběru - pouze v takovém stavu, 
aby bylo možné jeho opětovné použití. 
i) ELEKTROZAŘÍZENÍ – domácí malé i velké 
elektrospotřebiče,  baterie, akumulátory, světelné 
zdroje, monitory, počítače lze předávat na sběrném 
místě.  
j) STAVEBNÍ SUŤ- směsi nebo oddělené frakce 
betonu, cihel, tašek a keramických výrobků lze 
předávat v místě zpětného odběru – za úplatu dle 
sazebníku. ( na webu obce/vyhlášky a závazné dok.)  
k) ODPADY ZE STAVBY DOMU - stavebník je 
povinen odpady ze stavby likvidovat na své náklady. 
( potvrzení pro stavební úřad ke kolaudaci ).  
 



Kanalizace není popelnice 

Kanalizační řád určuje, jak a čím znečištěné odpadní 
vody je možné vypouštět do kanalizace. Nepatří tam  
například zbytky potravin, a to ani propasírované skrz 
kuchyňské drtiče, a už vůbec ne oleje a tuky. Právě 
tuky obecně jsou největším problémem pro provoz 
stokové sítě. V ní se totiž tuky sráží, usazují, a tak 
snižují kapacitu zařízení a brání odtoku vody. V 
nejhorším případě mohou přípojku nebo domovní 
čerpací šachtu dokonce ucpat.  
Správně by měli lidé použitý tuk shromažďovat do 
nádoby s pevným uzávěrem a tu poté vyhodit do 
nádoby na směsný odpad nebo ještě lépe odnést na 
sběrné místo.  
Do kanalizace nepatří samozřejmě ani hygienické 
potřeby jako pleny, vložky, vlhčený toaletní papír,  
dětské vlhčené ubrousky nebo tvz. separační vložky 
do látkových plen, byť takovou likvidaci někteří jejich 
výrobci doporučují. Jsou totiž vyrobené z tenkých, ale 
velmi pevných textilních materiálů, které se na rozdíl 
od toaletního papíru ve vodě nerozvlákní.  
     Často se pak stává, že se ubrousky v domovní 
čerpací jímce namotají na nože u čerpadla, určené   
k rozmělňování běžných splašků a čerpadlo spadne 
do poruchy. Šachta se začne plnit a její obsah může 
začít vytékat na ulici. Pak musí přijet zásahové 
vozidlo VaK Břeclav k odčerpání splašků, výplachu 
šachty a vyčištění a opravě čerpadla. To vše stojí 
naši obec nemalé peníze. A přitom stačí málo… 
splachovat do záchodu pouze obyčejný toaletní 
papír.  
Co udělat když sloupek u DČJ začne pískat? Je 
nutné zavolat obsluhu ČOV – tel. 736 472 302 
případně starostu obce tel: 725 111 289.  
 

Co uvidím, to uklidím!  

Děkujeme všem účastníkům této krásné akce, kteří 
v obci a okolí posbírali celkem 20 pytlů odpadků. 
Sešlo se téměř 30 dobrovolníků, a počasí nám 
dopřálo si po dvou hodinách práce opéct u rybníka 
první jarní špekáček.  

 

 P O Z V Á N K Y   

 Kulturní komise zve všechny děti i dospělé  
na PÁLENÍ ČARODĚJNIC v neděli 30.dubna 
od  17:00 hodin u rybníku Pokran.  
Účastníci v kostýmech budou odměněni ! 

 Místní spolek vinařů Vás srdečně zve na     
24. VÝSTAVU VÍN, která se koná v sobotu   
6. května od 13:00 hodin v sále kulturního 
domu. K poslechu hraje cimbálová muzika. 
Soutěž o ceny!! 

----------------------------------------------------- 

Zpomalovací prahy  

 

Na zasedáních zastupitelstva zazněl požadavek 
občanů na instalaci zpomalovacích prahů na hlavní 
komunikaci – tedy silnici III třídy č. 4144, ale        
i některých místních komunikacích. Starosta 
informoval, že obec má schválený pasport místních 
komunikací a pasport dopravního značení. Dotčené 
orgány doporučily zpomalovací prahy z pasportu 
vyjmout, jinak by nevydaly kladné stanovisko. 
Komunikace je majetkem Jihomoravského kraje        
ve správě příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic JMK.  Obec SÚS JMK požádala o vyjádření 
k možnosti instalace zpomalovacích prahů v naší 
obci a dne 14.4.2023 obdržela toto stanovisko: 
Instalace na krajské silnici III/4144 není možná 
s ohledem k závazným technickým podmínkám 
schváleným Ministerstvem dopravy - Odboru 
pozemních komunikací ze dne 31.7.2013. Citujeme:  
„Zpomalovací prahy lze použít na místních 
komunikacích funkční skupiny C (obslužné) a D1 
(pěší zóny, obytné zóny) a na účelových 
komunikacích.“  
„Zpomalovací prahy nelze použít na dálnicích, 
silnicích a místních komunikacích funkční skupiny A 
(rychlostní) a B (sběrné). Na průjezdných úsecích 
silnic a místních komunikacích funkční skupiny B se 
pro snížení rychlosti používají jiná opatření, např. 
dělící ostrůvky, šikany apod.“  
 

Buďme k sobě ohleduplní 
 

Nejen z řad kontrolního výboru ale i od místních 
občanů přichází podněty k dění v obci.  
     Jedním z problémů jsou psí exkrementy na 
chodnících a zelených plochách. Držitelé psů jsou 
podle obecně závazné vyhlášky č. 2/2010 o čistotě 
veřejných prostranství a ochraně veřejné zeleně 
povinni neprodleně odstranit znečištění veřejného 
prostranství, způsobené chovaným zvířetem. Známe 
spoustu držitelů psů, kteří chodí venčit psa se 
sáčkem, nevábné hromádky ihned seberou              
a odnesou domů do popelnice. Někteří to bohužel 
nedělají. Žijeme na malé vesnici, a tak všichni víme,   
kdo chodí venčit psa po jaké trase. Dobrý chovatel 
dobře ví, kdy jeho pes, po zahájení procházky, 
pravděpodobně vykoná potřebu, a tak pokud nechce 
výkaly svého mazlíčka sbírat měl by se vydat 
směrem do polí…. a ne na hlavní ulici….    
Řešil se požadavek na zakoupení odpadkových košů 
na psí výkaly. Ale ruku na srdce – kdo z Vás by  
chtěl mít před domem trvale umístěný koš s tímto 
obsahem? Obec nemá ani zaměstnance, který by 
s tímto biologickým odpadem mohl manipulovat. 
Proč hromadit zapáchající materiál v koších              
u chodníků, když může každý chovatel jeden sáček 
s hovínkem vyhodit doma?? A druhá otázka – pokud 
dnes majitel psa není ochoten exkrementy uklidit, 
napraví to pořízení košů ???  
Nákup a instalace 20 ks by přišla na cca 80 tis. Kč. 
Z výše uvedených důvodů vedení obce v současné 
době o pořizovaní košů neuvažuje. 

 



Do domovních sběrných nádob třídíme: 
 

PAPÍR – pouze čistý ( ne zamaštěný, znečištěný ) 
noviny, časopisy, sešity, krabice rozřezané, papírové 
obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy.  
Chyby – celé kartony a krabice, které zablokují 
prostor v kontejneru pro vhození dalšího papíru. 
PLASTY – fólie, sáčky, sešlápnuté PET láhve, 
plastové tašky, obaly od pracích, čistících a 
kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, 
mléčných výrobků, balící fólie, obaly od CD disků a 
další výrobky z plastů. Pěnový polystyren v menších 
kusech. 
Nepatří sem mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných 
nebezpečných látek, podlahové krytiny, novodurové 
trubky. 
Nápojové kartony – sešlapat a vhodit mezi plasty 
nebo papír – podle označení na obalu.  
Bio-odpad – dle soupisu na hnědých popelnicích. 
Úsporné žárovky a zářivky – můžete odnést do 
sběrné nádoby zpětného odběru za vchodovými 
dveřmi  budovy obecního úřadu.   
 
 
Na sběrné místo můžeme odnést:  
 

Plast a papír – větší kusy, které se nevejdou do 
domovních nádob – pouze od fyzických osob, ne 
z podnikání, ne odpad ze stavby domu.  
Elektro-odpad – pouze kompletní! Např. ledničky, 
televizory, mikrovlnky, monitory, počítače, a drobný 
elektro-odpad -  žehličky, holicí strojky, fotoaparáty, 
pracovní elektrické nářadí, klávesnice, mobilní 
telefony.  
Staré železo – kusy kovů a výrobky z kovů zbavené 
příměsí. Ne domácí spotřebiče.  
Stavební odpad – stavebním odpadem se rozumí 
odpad vznikající při stavebních a demoličních 
činnostech nepodnikajících fyzických osob. Tyto 
osoby mohou odevzdat  maximální množství 1 m3 za 
jeden provozní den místa zpětného odběru – za 
úplatu dle sazebníku.  
Staré šatstvo – do sběrné nádoby umístěné před 
místem zpětného odběru - pouze v takovém stavu, 
aby bylo možné jeho opětovné použití. 

 
DĚKUJEME, ŽE TŘÍDÍTE ODPADY ! 
 

Prosíme, aby odpadové nádoby nebyly  přista- 
vovány k odvozu poloprázdné. Každé zvednutí 
popelnice totiž stojí 46,- Kč a zbytečně nám 
narůstají náklady na svoz odpadů, což má  za 
následek  zvyšování  poplatků. 
 

Na kolik přijde likvidace odpadů?  
 

Výdaje za rok 2022 dosáhly  613 tis. korun.  
Příjmy z místního poplatku    238 tis. korun. 
Příjmy z tříděných odpadů     128 tis. korun. 
Rozdíl 247 tis. Kč doplácí obec ze svého rozpočtu.  
 
 

          
 

NAŠE KNIHOVNA 
 
Místní knihovna v roce 2022 vyměnila knihovnici.    
Na vlastní žádost odešla Mgr. Veronika Šmatlavová,    
a na její místo nastoupila paní Petra Kubíčková. 
V knihovně byla s přispěním dotace Jihomoravského 
kraje dokončena výměna elektrorozvodů, díky které 
disponuje stabilnějším zajištěním proti výpadkům  
elektřiny. Nyní lze bez problémů používat více 
počítačů současně. Došlo také k výměně svítidel, 
což přináší světelný komfort čtenářům a zároveň 
úsporu elektrické energie. 
Knihovna nabízí celkem 5921 knih a 3 periodika. 
Knižní fond je doplňován z prostředků obce. V roce 
2022 bylo zakoupeno 97 nových knih a 3 periodika 
za 15 tis. korun. Od Městské knihovny Břeclav jsme 
získali darem dalších 455 zánovních knih. Knihovnu 
navštěvuje pravidelně 26 registrovaných čtenářů, 
z toho 4 děti do 15 let. Čtenáři jsou velmi snaživí, 
celkem bylo zapůjčeno 709 knih. Začali jsme 
s postupným vyřazováním zastaralých knih               
a periodik z fondu, abychom mohli tak velké 
množství nových knih zaskladnit. Nejvíce se vyřadilo 
naučné literatury pro děti i dospělé. 
Knihovna v Novém Přerově využívá rovněž služby 
výměnného fondu Městské knihovny Břeclav. 
Knihovnice půjčovala z výměnného fondu v roce 
2022 celkem 3 soubory - 621 knih, vráceno bylo       
8 souborů – 381 knih. 
V březnu letošního roku nabízela knihovna v rámci 
akce „Březen – měsíc knihy“ registraci nových 
čtenářů bez ročního poplatku, nabídla čtenářskou 
amnestii, tzn. prominutí poplatku za pozdní vrácení 
knih a ve vestibulu budovy obecního úřadu nabídla 
k odběru zdarma vyřazené knihy. Jsme rádi, že více 
jak polovina těchto vyřazených knih našla ještě své 
uplatnění u nového čtenáře a nemusíme je dávat     
k likvidaci.  
Spolupráce s mateřskou školou probíhá pravidelně   
a snaží se přilákat malé děti ke knížkám. V listopadu 
proběhlo pro malé čtenáře veselé povídání na téma 
„Co vypráví voda“, v březnu letošního roku jsme si 
s dětmi přečetly pohádku O Budulínkovi. Děti si 
pokaždé prohlédnou nabídku knížek a mají možnost 
přijít si je vypůjčit s rodiči k domácímu předčítání.   
 
Zveme všechny občany na návštěvu knihovny, 
která sídlí v přízemí budovy OÚ a půjčuje 
pravidelně každou středu od 16 do 18 hodin.  
                                                                              
 
 

Dětské hřiště  
 

Dne 12. dubna provedl inspekční technik pravidelnou 
roční kontrolu dětského hřiště „Za školou“. Kontrola 
jako vždy odhalila drobná poškození či závady na 
herních prvcích, jako uvolněné ukotvení, povolené 
nebo chybějící šrouby, nutnost výměny sedátek u 
houpačky. Obec zajistí odstranění závad co nejdříve.  

     
 
 
 



Neprůchodné chodníky 
 

Kontrolní výbor také upozornil na další nešvar, 
kterým je nepovolené parkování vozidel na 
chodnících. Řidiči takovým jednáním porušují zákon 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a zejména omezují v užívání chodníku 
ostatní obyvatele, maminky s kočárky, s malými 
dětmi na odrážedle, koloběžce, nebo zdravotně 
znevýhodněné spoluobčany na invalidním vozíku.  
Ti všichni pak musejí kvůli autu stojícímu napříč 
chodníku přejít nebo přejet na silnici, a tím dochází           
k výraznému ohrožení jejich bezpečnosti.   
Ze zákona o silničním provozu nesmí řidič, mimo jiné, 
parkovat na chodnících a zelených plochách. Rovněž 
podle obecně závazné vyhlášky naší obce  č. 2/2010 
o čistotě veřejných prostranství je zakázáno vjíždět 
na plochy veřejné zeleně. Vedení obce vyzvalo 
dopisem všechny řidiče a vlastníky vozidel, kteří se 
přestupku dopouští, k respektování dopravních 
předpisů a větší ohleduplnosti ke spoluobčanům. 
Vlastníci vozidel si musí přizpůsobit svůj pozemek      
k umístění automobilu. Parkování na veřejné zeleni je 
dlouhodobým problémem a netýká se pouze místních 
občanů. Zejména před letními měsíci by každý 
majitel ubytovacího zařízení měl mít zajištěno 
parkování pro vozidla svých ubytovaných turistů 
v souladu s právními předpisy – a mimo veřejnou 
zeleň.  
Děkujeme všem za pochopení a ohleduplnost.    

 
Hlášení místního rozhlasu   
 

Nebyli jste doma a neslyšeli hlášení místního 
rozhlasu? Nevadí,  všechna hlášení jsou zveřejňo- 
vána na webových stránkách obce v záložce        
úřad / hlášení místního rozhlasu. Obecní úřad navíc 
nabízí občanům užitečnou službu – zasílání textu 
hlášení  na e-mail. Pokud máte o službu zájem, 
zašlete nám  na adresu obec@novyprerov.cz e-mail   
s  textem  „Chci dostávat hlášení MR e-mailem“ a my 
Vám budeme všechny texty zasílat přímo do Vaší 
emailové schránky. 
 
 

Uzavření mostu u Brodu nad Dyjí    

 

Od 2. května 2023 bude pro veškerou dopravu 
uzavřen most na silnici č. III/39615 přes 
Novomlýnské nádrže u Brodu nad Dyjí. Změněny 
budou také trasy autobusových linek. Objížďka 
povede přes městys Drnholec. Plánovaná uzavírka 
potrvá do 9. prosince 2023.  

Svoz objemného odpadu  

Proběhne ve dnech 20. a 21. května. Do kontejneru 
přistaveného u sběrného místa můžete přivézt 
domovní odpad, který se nevejde do domovních 
popelnic: rozbitý nábytek, křesla, gauče, koberce, 
linoleum, matrace a další vybavení domácnosti.  

Veřejné osvětlení 
 

Veřejné osvětlení v obci bylo rovněž podrobeno 
přezkoumání kontrolního výboru, který konstatoval, 
že je současně bez závad, ale svým výkonem 
nedostačující, na zvážení kompletní renovace, a to 
novými technologiemi (LED, stmívače a časovače). 
Posouzena má být rovněž vzdálenost mezi lampami 
v různých částech obce.  
Vedení obce oslovilo renomovanou firmu Ekosvětlo 
s.r.o. z Třebíče, která vypracovala odborný posudek 
s vyčíslením investičních nákladů a úspor. Celkové 
náklady na výměnu 65 ks stávajících svítidel ( mimo 
plochu B3 a na ulici ke sklepům ) by činily 1.147 tis. 
Kč.  Firma posoudila i možnosti získání dotace od 
Ministerstva průmyslu z programu EFEKT III, která 
přispívá na každou ušetřenou KWh částkou 30,- Kč. 
Z dotace lze v tomto případě získat pouze 288 tis. 
korun. Obec by ze svého rozpočtu musela uhradit 
859 tis. Kč, takže návratnost investice by byla 15 let.  
Zpracování pasportu veřejného osvětlení, 
zpracování žádosti o dotaci a realizaci výběrového 
řízení si firma vyčíslila na 85 tis. korun. Firma 
nedoporučila realizaci rekonstrukce veřejného 
osvětlení s přispěním dotace MPO Efekt III.  
     V současné době obec používá trubicová svítidla 
s příkonem 72W, za 2.700,- Kč. Nové biodynamické 
svítidlo LED s příkonem 30W stojí 13.300 tis. Kč.  
Veliký rozdíl je také v oblasti následné údržby. 
Oprava trubicového svítidla OSR 2x36W vyjde při 
výměně všech komponentů max. na 300,- Kč bez 
montáže. Přičemž oprava LED svítidla je 
několikanásobně dražší – např. jenom výměna LED 
modulu se pohybuje v řádech tisíců korun. 
Obec bude v současné době postupovat tak, že 
každé z 38 ks stávajících svítidel, které již nebude 
možné opravit  bude nahrazeno LED svítidlem.  
 
 

Údržba veřejných prostranství  

 

Obec i letos požádala Úřad práce o pracovníky na 
údržbu veřejných prostranství. Z místních občanů 
nebyl nalezen žádný vhodný uchazeč. Z okolních 
obcí přišlo 6 uchazečů, ale v průběhu administrace  
žádosti si našli jiné zaměstnání. Prozatím se tedy 
nepodařilo zaměstnat žádného uchazeče.  Obec 
přijme od 1. května do pracovního poměru jednoho 
zaměstnance  financovaného z obecního rozpočtu. 
Snad se v brzké době podaří najít i pracovníky 
z programu na veřejně prospěšné práce.  
  
  
Vydavatel: Obec Nový Přerov, okr. Břeclav. 
Adresa redakce a tisk: OÚ Nový Přerov,          
Nový Přerov č.p. 54, 691 81, p. Březí.  
Šéfredaktor: Zdeněk Matějka 
Zástupce  šéfredaktora: Rudolf Hrůza 
Vychází čtvrtletně v počtu 170 výtisků.   
Registrační číslo:  MK ČR 11766.   
Vydáno  v  Novém Přerově  dne  26.4.2023 
Distribuce občanům Nového Přerova zdarma 
 


